
1

Dimarts, 25 de juny de 2013

ADMINISTRACIÓ AUTONÒMICA

Generalitat de Catalunya. Departament d'Empresa i Ocupació. Serveis Territorials

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2013, por la cual se dispone la inscripción y la publicación del Acuerdo de la Comisión  
Negociadora de modificación del Convenio colectivo de trabajo de la empresa Barna Porters, SL (código de convenio  
núm. 08011252012000)

Visto el texto del Acuerdo de la Comisión Negociadora de modificación del Convenio colectivo de trabajo de la empresa 
Barna Porters, SL, suscrito por los representantes de la empresa y por los de sus trabajadores el día 7 de febrero de  
2013, y de conformidad con lo que disponen el artículo 90.2 y 3 del Real decreto legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por 
el cual se aprueba el Texto refundido de la Ley del Estatuto de los trabajadores; el artículo  2.1.a) del Real decreto 
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo; el Decreto 352/2011, 
de 7 de junio de reestructuración del Departamento de Empresa y Empleo, y otras normas de aplicación,

Resuelvo:

-1 Disponer la inscripción del Acuerdo de la Comisión Negociadora de modificación del Convenio colectivo de trabajo de 
la empresa Barna Porters, SL (código de convenio núm. 08011252012000) en el Registro de convenios y acuerdos 
colectivos de trabajo en funcionamiento con medios electrónicos de los Servicios Territoriales del  Departamento de 
Empresa y Empleo en Barcelona.

-2 Disponer que el texto mencionado se publique en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona.

Transcripción literal del texto firmado por las partes

ACUERDO DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DE MODIFICACIÓN DEL CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO DE 
LA EMPRESA BARNA PORTERS, SL

Asistentes

Representación empresarial:

Roberto Vicente Blanco
Fina Moral Gómez

Comité de Empresa:

Enrique García Peña
Manuel Luque Ortiz
Alex Solanilla Gercia
Mª Isabel Gasso Galido
Salvador Soler Escriche
Lluís Miguel Rodríguez Pardo
José Manuel Bernard Casaus
David Robles Vidal
Arantzazu Sanchos Contreras
Juan Jose Gimeno Heredia

En Barcelona, a 21 de mayo de 2013, se reúnen las personas mencionadas, componentes de la Comisión Negociadora 
del Convenio colectivo de la empresa Barna Porters, SL, y,

ACUERDAN:

1. En cuanto al plus de festividad: se limitará exclusivamente a la noche del 24 al 25 de diciembre y a la noche del 31 de 
diciembre al 1 de enero, modificándose así el artículo 31 del Convenio que quedará redactado como sigue:

"Totes aquelles persones de l’empresa que realitzin la seva jornada laboral en la nit del 24 al 25 de desembre (Nit de 
Nadal), així com la nit del 31 de desembre a l’1 de gener (Cap d’Any) percebran una compensació econòmica de 34,85 
EUR."

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

62
01

30
00

82
7



2

Dimarts, 25 de juny de 2013

2. En cuanto al plus transporte y plus vestuario que constan en las tablas salariales (Anexo 1) durante el resto de 
vigencia del tiempo del Convenio, se modificarán las cuantías en las categorías de los mandos intermedios, personal  
operativo y la telefonista:

a) Plus vestuario se reducirá a 40,00 EUR/mensuales.
b) Plus transporte se incrementará en 40,00 EUR/mensuales.

Se anexan nuevas tablas salariales con dichas modificaciones, quedando anuladas las tablas salariales anteriormente 
presentadas.

Y no habiendo más asuntos a tratar, en prueba de conformidad, firman las partes en lugar y fecha indicados.

ANEXO 1

TABLAS SALARIALES 2013

Grupos profesionales S. Base E. verano E. Navidad Actividad Pl. Trans. Pl. Vest. Total
Personal administrativo
Técnico/a en prevención 990,57 120,9 120,9 383,58 76,67 - 1.692,62
Oficial 1ª 990,47 82,55 82,55 162,77 16,86 - 1.335,3
Oficial 2ª 915,48 76,29 76,29 150,44 16,86 - 1.235,36
Telefonista 912,01 76 76 - 56,86 40,29 1.161,16
Auxiliar administrativo/a 912,01 76 76 80,29 16,86 - 1.161,16
Mandos intermedios
Jefe/a de servicios 1.114,13 92,84 92,84 - 56,63 40,29 1.396,73
Inspector/a de servicios 1.057,74 88,15 88,15 - 56,63 40,29 1.330,96
Coordinador/a de servicios 816,3 68,03 68,03 - 56,63 40,29 1.049,28
Personal operativo
Controlador/a de accesos 645,30 53,77 53,77 - 69,38 30,38 852,60
Auxiliar de servicios 645,30 53,77 53,77 - 69,38 30,38 852,60
Auxiliar de servicios nocturno 730 60,83 60,83 - 69,38 30,38 951,42

RESOLUCIÓ de 30 de maig de 2013, per la qual es disposa la inscripció i la publicació de l’Acord de la Comissió 
Negociadora de modificació del Conveni col·lectiu de treball  de l’empresa Barna Porters, SL (codi de conveni núm. 
08011252012000).

Vist el text de l’Acord de la Comissió Negociadora de modificació del Conveni col·lectiu de treball de l’empresa Barna 
Porters, SL, subscrit  pels representants de l’empresa i pels dels seus treballadors el dia 7 de febrer de 2013, i  de 
conformitat amb el que disposen l’article 90.2 i 3 del Reial decret legislatiu 1/1995, de 24 de març, pel qual s’aprova el  
Text refós de la Llei de l’Estatut dels treballadors; l’article 2.1.a) del Reial decret 713/2010, de 28 de maig, sobre registre 
i dipòsit de convenis i acords col·lectius de treball; el Decret 352/2011, de 7 de juny de reestructuració del Departament  
d’Empresa i Ocupació, i altres normes d’aplicació,

Resolc:

—1 Disposar la inscripció de l’Acord de la Comissió Negociadora de modificació del Conveni col·lectiu de treball de 
l’empresa Barna Porters, SL (codi de conveni núm. 08011252012000) al Registre de convenis i acords col·lectius de 
treball  en funcionament  amb mitjans  electrònics dels  Serveis  Territorials  del  Departament  d’Empresa i  Ocupació a 
Barcelona.

—2 Disposar que el text esmentat es publiqui al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

Barcelona, 30 de maig de 2013
El director dels Serveis Territorials a Barcelona, Eliseu Oriol Pagès

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

62
01

30
00

82
7


		2013-06-21T13:45:48+0200
	


21/06/2013
13:45:48




